340 exit et ad lucem fors sine luce puer.
 341 Sin vivat genitus genetrix se oblita requirit
 342 tristis et ad natum lumina lassa trahit.
 343 Respicit expositum, nec jam sua mater, alumnum :
 344 quae vix dum peperit, haec modo funus habet.
 345 Nec mater fructu meruit nec virgo vocari :
 346 haec duo damna dolens se male nupta gemit.
 347 Non validus [lacune] spes rapta dolores,
 348 nec fletu nati se fovet illa sui.
 349 Non caras lacrimas infantis ab ore resorbet
 350 aut teneras voces lacte fluente rapit.
 351 Tristis decrepito damnat sua viscera luctu :
 352 quo jacuit natus, heu, dolet ille sinus.
 353 Quid si vita manet pueri nec semper habenda ?
 354 Incipiat teneros ut dare voce sonos,
 355 imperfecta rudis conlidens murmura linguae,
 356 cum matrem dulci fauce susurrus alit :
 357 contingatque nefas, rapiatur pectore matris ?
 358 Aetas ad damnum crevit adulta suum.
 359 Triste flagellatis genetrix orbata capillis
 360 defuncti in labiis ubera sicca premit ;
 361 infundens lacrimas lamenta resuscitat ardens
 362 et gelidum corpus fonte tepente lavat.
 363 Dilacerat faciem, crinem aufert, pectora tundit ;
 364 heu dolor armatus sic sua membra ferit.
 365 Si videt alterius natum, sua pignora deflet
 366 aequalemque suum tristis obisse gemit.
 367 Alter si ploret, currat, stet, gaudeat infans,
 368 ante oculos nati ludit imago sui.
 369 Quem semel effudit, per cuncta momenta requirit
 370 nec miserae matris pendet ad ora puer.
 371 Quid si aliud gravius, moriatur ut ipse jugalis ?
 372 Quae nova nupta fuit jam viduata jacet.
 373 De thalamo ad tumulum, modo candida, tam cito nigra
 374 ante quibus caluit frigida membra tenet,
 375 construit exequias perversaque vota celebrans
 376 exornat tumulum, heu, spoliando torum.
 377 Saepe maritalem repetit miserando sepulchrum
 378 contemptaque domo funus amata colit.
 379 Incumbit tumulo solacia cassa requirens ;
 380 cujus membra prius, nunc super ossa premit.
 381 Fletibus inriguis, perituro carmine, luget :
 382 funeris obsequio lumina perdit amor.
 383 Quot mala plebeiae veniant quis pandere possit ?
 384 Vix bene reginae quae viduata manet.
 385 "Non veto conjugium, sed praefero virginis alvum"
 386 quod dat apostolica Paulus ab ore tuba.
 387 Inclita virginitas, caelos quae dote mereris,
 388 cum thalamis Christi consocianda places,
 389 funera nulla gemis, sine limite gaudia sumis,
 390 vivit amor semper nec tibi Christus obit.
 391 Illic regna tenes, hic vincis et integra fulges
 392 omni tuta loco, sanctificata Deo.
 393 Haec tibi, cara Deo, meritis venerabilis Agnes,
 394 offero : quo placeas, tu faciendo colas,
 395 iudicis ut jussu munus tribuatur utrisque :
 396 quando corona tibi, tunc mihi vel venia.
 397 Opto per hos fluctus, animas tu, Christe, gubernes

398 arbore et antemna velificante crucis,
399 ut post emensos mundani gurgitis aestus
400 in portum vitae nos tua dextra locet.

AD VIRGINES

F8_4 v.1 Inter apostolicas acies sacrosque prophetas
 2 proxima martyribus praemia virgo tenet.
 3 Splendida sidereo circumdata lumine pergens
 4 jungitur angelicis casta puella choris.
 5 Frugae pudicitiae caeli dotanda talento
 6 aeterni regis ducitur in thalamis.
 7 Pulchra corona caput triplici diademate cingit
 8 et gemmae exornant pectora colla comam.
 9 Induitur teneris superaddita purpura membris
 10 et candore nivis fulgida palla tegit.
 11 Floribus aeternis oculos rosa lilia pascunt
 12 et paradisiacus naribus intrat odor.
 13 Unde magis, dulcis, hortamur ut ista requiras
 14 quae dedit Eugeniae Christus et alma Theclae.
 15 Virgo Dei, fructus caeli, victoria mundi,
 16 ut semper regnes, has pete regis opes.
 17 Sunt ubi crysolitis fabricata palatia gemmis
 18 atque zmaragdineo janua poste viret.
 19 Limina sardonichum variato lumine florent
 20 et hyacinteus circuit ordo domum.
 21 Aurea tecta micant, plebs aurea fulget in aula
 22 et cum rege pio turba corusca nitet.
 23 Ille puellarum locus est, quae lucis amore
 24 hic servant Domino corpore mente fidem.
 25 Despice quod terrae est, et clara sedebis in astris
 26 Christi ut sponsa placens regna superna colas.
 27 Praesens vita nimis fugitivo tempore transit :
 28 virginis integritas glorificanda manet.
 29 Paupertas te parva rogat cum divite Christo,
 30 ut venias nostro dulcis alumna sinu,
 31 quo patris auxilium Domino obtentura preceris
 32 atque tibi caelis regna beata pares,
 33 ut pariter sanctae merearis juncta Mariae
 34 gaudia perpetuo concelebrare choro.
 35 Has quaecumque piis manibus suscepis arras
 36 non nuptura homini, sed sis amata Dei.

AD DOMNAM RADEGUNDEM

F8_5 v.1 Regali de stirpe potens Radegundis in orbe,
 2 altera cui caelis regna tenenda manent,
 3 despiciens mundum meruisti adquirere Christum,
 4 et dum in claustra lates, hinc super astra vides.
 5 Gaudia terreni conculcas noxia regni,
 6 ut placeas regi laeta favente polo.
 7 Nunc angusta tenes, quo caelos largior intres :
 8 diffundens lacrimas gaudia vera metes.
 9 Et corpus crucias, animam jejunia pascunt,
 10 salve quam Dominus servat amore suos.

AD EANDEM DE UIOLIS

F8_6 v.1 Tempora si solito mihi candida lilia ferrent
 2 aut speciosa foret suave rubore rosa,
 3 haec ego rure legens aut caespite pauperis horti

4 misissem magnis munera parva libens.
 5 Sed quia prima mihi desunt, vel solvo secunda :
 6 profert qui violas, fert et amore rosas.
 7 Inter odoriferas tamen has quas misimus herbas
 8 purpureae violae nobile germen habent.
 9 Respirant pariter regali murice tinctae
 10 et saturat foliis hinc odor inde decor.
 11 Haec quod utrumque gerit pariter habeatis utraque
 12 et sit mercis odor flore perenne decus.